Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo r::.:----::------- __

Câmara MuniQipal de Votorantim.
Visto

12 f~(201B
Bruno Martins de Almeida

Presidente

Ofício n° 394/18 CM

Votorantim, 06 de Junho de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 293/18, datado em 22 de maio

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n" 140/18, de autoria do nobre

vereador José Claudio Pereira, apresentado durante a 16a Sessão Ordinária, da 2a Sessão

Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 15 de maio de 2018, no que competente a
Administração Municipal, informamos:

a) A Administração informa que já realiza a

capacitação de noções básicas de primeiros socorros, como já ocorreu através da Secretaria

de Educação em parceria com o serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU). O qual

realizou a formação para os Diretores de creche, Coordenadores Pedagógicos, Professores de
Educação Física do Sistema Municipal de Votorantim, (AEE) visando a a ação diante de

emergência com ações de primeiros socorros.
b).... Prejudicado;

Prejudicado.

Senhor
BRUNO MARTINS DE ALM
DD. Presidente da Câmara